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	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	

	от   11.10.2022   №   111

	

	О внесении изменений в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 21.12.2020 № 112

	


На основании решения восемнадцатой сессии Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области от 31.05.2022 № 158 «О внесении изменений в решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 127 «Об утверждении бюджета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», а так же в целях корректировки индикаторов муниципальной программы Мошковского района Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства Мошковского района Новосибирской области на 2021 – 2025 годы» на основании фактических показателей сельскохозяйственного производства по итогам 2021 года в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 21.12.2020 № 112 «Об утверждении муниципальной программы Мошковского района Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства Мошковского района Новосибирской области на 2021 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Мошковского района Новосибирской области на 2021 – 2025 годы»:

а) в разделе I. «Паспорт» в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» во втором столбце цифры «3300,0» заменить на «2830,0», цифры «750,0» в строках 2022 года заменить на «280,0»; 
б) в разделе I. «Паспорт» в строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы, выраженные в количественно измеримых показателях» во втором столбце п.1 цифры «10,2» заменить на «11,6»; в п.2 цифры «25800» заменить на «27000», цифры «17,3» заменить на «22,7»; в п.3 цифры «20» заменить на «23»; в п.4 цифры «365» на «330», цифры «7,0» заменить на «6,4»; в п.5 цифры «24,8» на «30,5», цифры «2,1» заменить на «25,5»; в п.6. цифры «6,315» на «5,760», цифры «2020» на «2022», цифры «0,9» на «0,4»; в п.7. цифры «1,314» на «1,300», цифры «2,1» на «1,1»; в п.8. цифры «111» на «76»; в п.9 цифру «7» на «6».
в) в разделе VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в четвертом абзаце цифры «3300,0» заменить на «2830,0», цифры «750,0» в строках 2022 года заменить на «280,0»;
г) в разделе VII. «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в третьем абзаце цифры «10,2» заменить на «11,6»; в четвертом абзаце цифры «25800» заменить на «27000», цифры «17,3» заменить на «22,7»; в пятом абзаце цифры «20» заменить на «23»; в шестом абзаце цифры «365» на «330», цифры «7,0» заменить на «6,4»; в седьмом абзаце цифры «24,8» на «30,5», цифры «2,1» заменить на «25,5»; в восьмом абзаце цифры «6,315» на «5,760», цифры «2020» на «2022», цифры «0,9» на «0,4»; в девятом абзаце цифры «1,314» на «1,300», цифры «2,1» на «1,1»; в десятом абзаце цифры «111» на «76»; в одиннадцатом абзаце цифру «7» на «6».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Мошковского района Новосибирской области на 2021-2025годы» «Цели, задачи и целевые индикаторы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении №3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы Мошковского района Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства Мошковского района Новосибирской области на 2021-2025годы» к муниципальной программе в столбце «Финансовые затраты, тыс. руб. Всего» цифры «3300» заменить на «2830», в столбце «Финансовые затраты, тыс. руб. 2022» цифры «750» заменить на «280».
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Радченко О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мошковского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Бараника А.А.
	Глава Мошковского района Новосибирской области
	
	С.Н.Субботин

	
	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
	


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Мошковского района 

Новосибирской области

от 11.10.2022 № 111
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства

Мошковского района

Новосибирской области на 2021-2025годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы Мошковского района Новосибирской области

«Развитие сельского хозяйства Мошковского района Новосибирской области на 2021-2025годы»

	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора
	Примечание

	
	
	
	в том числе по годам
	

	
	
	
	2020 (факт)
	2021

(факт)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)
	2024

(прогноз
	2025

(прогноз)
	

	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства Мошковского района Новосибирской области на 2021-2025годы"

	Цель 1. Содействие в повышении объемов производства продукции сельского хозяйства Мошковского района Новосибирской области.


	1. Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	%
	102,8
	103,4
	102,0
	102,0
	102,1
	102,1
	

	Задача 1 цели 1. Создание условий для роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции


	2. Среднемесячная заработная плата в сельскохозяйственных организациях
	Руб.
	22000
	24338
	25000
	25500
	26000
	27000
	

	
	3.Рентабельность сельскохозяйственных организаций по всей деятельности (с учетом субсидий)
	%
	18,3
	22,5
	23
	23
	23
	23
	

	
	4. Численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород и их помесей в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	Гол.
	341
	310
	315
	320
	325
	330
	

	
	5. Производство зерновых и зернобобовых культур, бунк. вес
	Тыс.тонн
	24,3
	27,5
	28,8
	29,0
	29,9
	30,5
	

	
	6.Производство молока во всех категориях хозяйств
	Тыс.тонн
	6,261
	6,208
	5,739
	5,745
	5,752
	5,760
	

	
	7. Производство мяса во всех категориях хозяйств
	тонны
	1286,4
	1184,3
	1217,3
	1220
	1222
	1300
	

	
	8.Количество единиц новой техники и оборудования, приобретенных для сельскохозяйственного производства во всех категориях хозяйств
	шт
	21
	14
	15
	15
	16
	16
	

	
	9.Количество фермерских хозяйств, получивших грантовую поддержку в отчетном году
	шт
	0
	0
	1
	1
	2
	2
	

	
	10. Площадь сельхозугодий, вовлеченных в оборот за счет проведения культуртехнических работ сельхозтоваропроизводителями в отчетном году
	га
	0,75
	1,2
	0,9
	1,0
	1,1
	1,2
	


